
 

 

 

 

 

Inwestycje Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju kolejną szansą na rozwój 

odnawialnych źródeł energii w Polsce 

Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju wciąż inwestuje w Polsce. O ile w 2023 roku 

przeznaczył na inwestycje w naszym kraju 1,3 miliarda euro, wspierając 32 projekty, o tyle 

już w 2024 roku było to odpowiednio 1,43 miliarda euro na 49 projektów. Co ważne, 

wszystkie środki trafiły do sektora prywatnego. W 2025 r. kluczowe będzie finansowanie 

innowacji.  

W bieżącym roku Bank zamierza wesprzeć Polskę szczególnie pod kątem transformacji 

energetycznej związanej z przechodzeniem na odnawialne źródła energii – To bardzo dobra 

wiadomość dla polskich przedsiębiorców. Informacje płynące z banku nie pozostawiają 

złudzeń. Czeka nas coraz więcej inwestycji i to w tak istotnym obszarze jakim jest 

transformacja energetyczna. Wsparcie inwestycyjne dla biznesu działającego w sektorze 

odnawialnych źródeł energii pozwoli nie tylko na wzrost tych firm, lecz także na rozwój 

gospodarczy i wzmocnienie konkurencyjności polskiej gospodarki – podkreślają eksperci 

Pracodawców RP.  

Warto też pamiętać o tym, że transformacja energetyczna Polski to nie tylko inwestycja w 

rozwój polskiej gospodarki, lecz także odważne działanie na rzecz naszego bezpieczeństwa – 

Wsparcie inwestycyjne dla zmian w polskiej energii to także uniezależnienie się od surowców 

państw wrogich naszemu krajowi. Jednocześnie dzięki środkom z inwestycji mamy szansę 

szybciej spełnić cele środowiskowe, jakie stawia przed nami legislacja unijna. Przybliżymy się 

tym samym jako państwo do realizacji celów ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. 

Biznes chce i jest w stanie aktywnie w tym uczestniczyć – zwracają uwagę eksperci 

Pracodawców RP.  

Należy pamiętać, że potrzeby w zakresie finansowania zielonej transformacji są naprawdę 

ogromne. Najnowsza odsłona rządowego planu klimatycznego zakłada, że nakłady na 

realizację zmian w polskiej energii w latach 2026-30 szacuje się na 792 mld zł, w tym 328 mld 

zł w elektroenergetyce. Mówimy tu o nowych źródła wytwórczych i sieciach – Skala 

nakładów koniecznych na transformację energetyczną są tak wielkie, że trudno oczekiwać by 

państwo polskie poradziło sobie z tym samo. Przedsiębiorcy także nie będą w stanie dokonać 

tej transformacji jedynie przy użyciu posiadanych przez siebie zasobów. Z tego powodu 

inwestycje zagraniczne będą dla przeprowadzenia zmian niezbędne. Pamiętajmy, że 

rozpoczęła się polska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej. Stanowi ona szansę na to, by 

zwrócić jeszcze większą uwagę agencji UE na nasz kraj – zauważają eksperci Pracodawców 

RP. 

 

 
 
 


